

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事
工事地名	富山県富山市有峰地先及び中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484474025	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219日間 自 令和 7年 3月27日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	272,804
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		73,648,131			
コンクリート堰堤工			式	1		57,047,882			
作業土工			式	1		86,292			
基面整正			m2	170	507.6	86,292			単-1号
コンクリート堰堤本体工			式	1		36,650,150			
コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%	m3	550	57,120	31,416,000			単-2号
残存型枠		無孔タイプ®	m2	63	13,220	832,860			単-3号
残存型枠		有孔タイプ®	m2	150	12,400	1,860,000			単-4号
足場		天端手摺	m	110	1,639	180,290			単-5号
水抜暗渠		HP-R1-D1500 NC型	m	10	236,100	2,361,000			単-6号
水叩工			式	1		20,311,440			
コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%	m3	340	57,120	19,420,800			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠							単-8号	
		m2	72	12, 370	890, 640				
付帯道路施設工									
		式	1		5, 821, 200				
石積工									
		式	1		5, 821, 200				
巨石積(練)	平均径1. 1m							単-9号	
		m2	210	27, 720	5, 821, 200				
構造物撤去工									
		式	1		1, 564, 160				
構造物取壊し工									
		式	1		1, 354, 244				
舗装版破碎	ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 t≦15cm							単-10号	
		m2	140	226. 6	31, 724				
既設土砂締切撤去								単-11号	
		m3	810	1, 135	919, 350				
巨石積(空)撤去	平均径1. 1m							単-12号	
		m2	141	949. 4	133, 865				
巨石積(練)撤去	平均径1. 1m							単-13号	
		m2	58	949. 4	55, 065				
胴込ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去								単-14号	
		m3	13	16, 480	214, 240				
運搬処理工									
		式	1		209, 916				

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	21	8,116	170,436			単-15号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	21	1,880	39,480			単-16号	
仮設工		式	1		9,214,889				
工事用道路工		式	1		39,391				
進入路盛土		m3	110	358.1	39,391			単-17号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		612,560				
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去	m2	144	1,659	238,896			単-18号	
仮設高欄	Gr-C-2 ﾍﾞｰｽﾌﾟﾚｰﾄ式(白色塗装) 設置・撤去	m	72	1,544	111,168			単-19号	
支給品運搬	仮設高欄(ﾚｰﾙのみ) 覆工板	t	31.55	4,160	131,248			単-20号	
現場発生品運搬	仮設高欄(ﾚｰﾙのみ) 覆工板	t	31.55	4,160	131,248			単-21号	
砂防仮締切工		式	1		5,980,988				
ｺﾝｸﾘｰﾄ締切	18-8-40BB W/C≦65%	m3	68	87,080	5,921,440			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
巨石積(空)	平均径1. 1m	m2	99	601. 5	59, 548			単-23号	
作業ヤード整備工		式	1		1, 141, 590				
作業ヤード盛土	設置・撤去	m3	360	1, 409	507, 240			単-24号	
巨石積(空)	設置・撤去 平均径1. 1m	m2	150	4, 229	634, 350			単-25号	
水替工		式	1		425, 320				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	28	15, 190	425, 320			単-26号	
外来種侵入防止対策工		式	1		1, 015, 040				
タヤ洗浄装置		式	1		1, 015, 040			内-1号	
直接工事費		式	1		73, 648, 131				
共通仮設費		式	1		21, 530, 884				
共通仮設費		式	1		13, 259, 884				
運搬費		式	1		208, 884				

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
有峰林道利用料		式	1		208,884			内-2号	
安全費		式	1		4,060,000				
土石流対策費		式	1		4,060,000			内-3号	
技術管理費		式	1		442,000				
水セメント比試験費		回	20	22,100	442,000			単-27号	
営繕費		式	1		7,777,000				
営繕費(割増)		式	1		7,777,000			内-4号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		772,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,271,000				
純工事費		式	1		95,179,015				
現場管理費		式	1		26,763,000				
工事原価		式	1		121,942,015				

設計内訳書

工事名	R 7 湯川第 1 5 号砂防堰堤工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		20,307,985				
工事価格		式	1		142,250,000				
消費税相当額		式	1		14,225,000				
工事費計		式	1		156,475,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

タイヤ洗浄装置

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
タイヤ洗浄装置		式	1		1,015,040			WYB00012 単一 56号
合 計					1,015,040			

一式当たり内訳書

有峰林道利用料
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
有峰林道通行料	大型車	台	42	4,454	187,068			
有峰林道通行料	小型車	台	12	1,818	21,816			
合 計					208,884			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土石流対策費		式	1		4,060,000			WYB00007 単一 57号
合 計					4,060,000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書
営繕費(割増)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費(割増)		式	1		7,777,000			WYB00008
合 計					7,777,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	507. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	507. 6	5, 076	CB210080	
計						5, 076		
単価						507. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	57, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	57, 120	57, 120	WB330440 単一 28号	
計						57, 120		
単価						57, 120	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	残存型枠	無孔タイプ	単位	m2	数量	1	単価 13,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	13,220	13,220	WB330850 単一 29号
計						13,220	
単価						13,220	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	残存型枠	有孔タイプ	単位	m2	数量	10	単価 12,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	10	12,400	124,000	WB330850 単一 30号
計						124,000	
単価						12,400	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	足場	天端手摺	単位	m	数量	1	単価	1,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,639	1,639	WB330860 単一 31号	
計						1,639		
単価						1,639	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	水抜暗渠	HP-R1-D1500 NC型	単位	m	数量	10	単価	236,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管据付		φ1500 1種 NC型 固定基礎無し	m	10	14,570	145,700	WYB00015 単一 32号	
ヒューム管		外圧管1種NC型 φ1500 2.3m/本	本	4	420,000	1,680,000		
ヒューム管		外圧管1種 NC型 φ1500 調整管	本	1	535,000	535,000		
計						2,360,700		
単価						236,100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	57,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	57,120	57,120	WB330440 単一 28号	
計						57,120		
単価						57,120	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	12,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	12,370	12,370	WB330330 単一 33号	
計						12,370		
単価						12,370	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	巨石積(練)	平均径1.1m	単位	m2	数量	210	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取、積込		φ 1.1m程度	m 2	110	1,551	170,610	WYB00001 単一 34号	
土砂等運搬 (砂防)		標準 硬岩 0.5km以下	m 3	74	771.7	57,105.8	CB330030	
巨石吊上・据付・選別・洗浄		積み工	m 2	210	11,190	2,349,900	WYB00002 単一 35号	
胴込・裏込コンクリート打設		18-8-25BB W/C≦60%	m 2	210	15,440	3,242,400	WYB00011 単一 36号	
計						5,820,015.8		
単価						27,720	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≤15cm	単位	m2	数量	10	単価	226.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	226.6	2,266	CB430310	
計						2,266		
単価						226.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	既設土砂締切撤去		単位	m3	数量	810	単価	1,135
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	810	770	623,700	CB330040	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	450	546.2	245,790	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	340	145.9	49,606	CB210610	
計						919,096		
単価						1,135	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	巨石積(空)撤去	平均径1. 1m	単位	m2	数量	1	単価	949. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
巨石掘削・採取（撤去）		φ 1. 1m程度	m 2	1	949. 4	949. 4	WYB00003 単－ 37号		
計						949. 4			
単価						949. 4	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	巨石積(練)撤去	平均径1. 1m	単位	m2	数量	1	単価	949. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石掘削・採取（撤去）		φ 1. 1m程度	m 2	1	949. 4	949. 4	WYB00004 単－ 37号	
計						949. 4		
単価						949. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	胴込コンクリート撤去		単位	m3	数量	1	単価 16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 49.4以下	m 3	1	16,480	16,480	WB824020 単一 38号
計						16,480	
単価						16,480	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	1	単価 8,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込（騒音対策不要、舗装版厚15cm以下） 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,116	8,116	CB227010
計						8,116	
単価						8,116	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	2.35	800	1,880	WB020052 単一 39号
計						1,880	
単価						1,880	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	進入路盛土		単位	m3	数量	100	単価 358.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	100	358.1	35,810	CB330010
計						35,810	
単価						358.1	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価 1,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	1,101	1,101	WB252820 単一 40号
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	557.2	557.2	WB252820 単一 41号
計						1,658.2	
単価						1,659	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	仮設高欄	Gr-C-2 ベースプレート式(白色塗装) 設置・撤去	単位	m	数量	1	単価 1,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置(レール設置)		手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	1	858	858	WB810560 単一 42号
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	1	686	686	WB810580 単一 43号
計						1,544	
単価						1,544	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	支給品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	単位	t	数量	1	単価	4, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 410	3, 410	WB010020 単一 44号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	1	750	750	WB010030 単一 45号		
計						4, 160			
単価						4, 160	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生産品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	単位	t	数量	1	単価	4,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 44号	
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	1	750	750	WB010030 単一 46号	
計						4,160		
単価						4,160	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	コンクリート締切	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m3	数量	68	単価	87,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠設置・撤去, ケレンはく離剤塗布作業		標準(1.0)	m 2	159	12,370	1,966,830	WB330530 単一 47号	
足場設置及び撤去			m	26	3,242	84,292	WB330540 単一 48号	
コンクリート打設		無 生コンクリート各種 無 30(m3/日)以上80(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	m 3	68	56,910	3,869,880	WB330550 単一 49号	
計						5,921,002		
単価						87,080	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	巨石積(空)	平均径1.1m	単位	m2	数量	1	単価	601.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石積込 [設置]		φ 1.1m程度	m 2	1	601.5	601.5	WYB00005 単一 50号	
計						601.5		
単価						601.5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	作業ヤード盛土	設置・撤去	単位	m3	数量	10	単価	1,409
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【設置】								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
【撤去】								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	10	358.1	3,581	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	546.2	5,462	CB330030	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	145.9	1,459	CB210610	
計						14,083		
単価						1,409	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	巨石積(空)	設置・撤去 平均径1. 1m	単位	m2	数量	150	単価	4, 229	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】									
巨石掘削・採取、積込		φ 1. 1m程度	m 2	150	1, 551	232, 650	WYB00006 単－ 51号		
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0. 5km以下	m 3	100	771. 7	77, 170	CB330030		
巨石積込〔設置〕		φ 1. 1m程度	m 2	150	601. 5	90, 225	WYB00010 単－ 52号		
【撤去】									
巨石掘削・採取（撤去）		φ 1. 1m程度	m 2	150	949. 4	142, 410	WYB00013 単－ 53号		
土砂等運搬（砂防）		標準 硬岩 0. 5km以下	m 3	100	771. 7	77, 170	CB330030		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145. 9	14, 590	CB210610		
計						634, 215			
単価						4, 229	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	15,190	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	97,080	97,080	WB252320 単一 54号	
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	28	11,720	328,160	WB252310 単一 55号	
計						425,240		
単価						15,190	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	水セメント比試験費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	22,100	
水セメント比測定費		W/C比率	回	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円／回	